(1) ..... videtur in morbo suffocativo non esse alterandum aerem ad calidum aut frigidum..... nam in hoc morbo adest difficultas respirandi, et deglutiendi, ut dixi..... Assero tamen in hac difficultate in hoc morbo esse mutandum aerem, si non sit talis ex tempore ad temperatum, aut parum frigidum (pág 144, 45 y 46).

(2) Pág. 146.

(3) Assero tamen in principio morbis suffocantis utendum pleno victu, qui quantum est ex se virtutem adaugeat. Ratio est, quoniam in hoc morbo solent statim in principio vires ita dissolvi morbi vene-

los críticos, así también tardaban en convalecer 20, 30, 40, 60, 100 y más días (1).

Así es que los alimentos que adoptó fueron los caldos de carnero, gallina y perdiz, bizcochos tiernos empapados en aguas poco aciduladas, y abstinencia total de toda clase de vino (2), aunque alguna vez lo permitía, pero muy aguado y añejo: para bebidas usaba los cocimientos de flores cordiales ó de raíces templadas, como las acederas, escorzonera, tormentila y semejantes.

Quiere que el sueño sea de dos horas, y que hasta pasadas seis no vuelva á dormir el enfermo; que tanto la quietud como el movimiento corporal no sean continuos, porque ambos dañaban en esta enfermedad, principalmente el movimiento; finalmente, que se procurase alegrar y distraer al enfermo, á cuyo fin encomia la música.

En el capítulo 2.º se ocupa estensamente de la sangría, y de si es ó no útil en esta enfermedad. Aconseja mucho se tenga presente si la afección la indica y si la permiten las

no et malitia, ut linquantur animo ægrotantes, et deficient perfrigeratis extremis: necesum ergo est, vires alimento roborare, quod multum nutriat, plèneque deficiat deperditum..... et quia vires languide multo alimento suffocantur, et extinguitur insitus calor, utendum est pleno victu et non copiose, et confertim, sed paulatim et sæpe: primùm ut vires reparentur: secundò, ne suffocentur, et obruantur (pág. 151).

(1) ..... nam sæpe vidi mori ægrotantes 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, et deinceps: frequentius tamen in diebus, qui ex his dicuntur critici. Et est in principio fluxio in fauces, guttur, et gulam... ..... nam laborantes, morbidi, et valetudinarii, non solum ob dejectas vires ex precedenti morbo, sed etiam ob ejusdem reliquias manentes in faucibus, gula et gutture, solent perdurare, 20, 30, 40, 50, 60, 100 et amplius diebus: *morbis enim hic facilius necat, quam solvitur*: necat citò ob feram et malignam morbi naturam, situmque partis affectæ: tardè solvitur, ob crasam, et difficulter solubilem, quæ longo tempore debet vinci et superari (pág. 150).